
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 30  DEL  27-03-2020

Reg. generale n. 197 del 27-03-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO A DISTRETTO
SANITARIO TREIA DEL NOTEBOOK IN DOTAZIONE AL 2° SETTORE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che l’Organizzazione mondiale della sanità:
il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da Covid-19 un’emergenza di sanità-
pubblica di rilevanza internazionale;
in data 11 marzo 2020 ha dichiarato che il Covid-19 può essere caratterizzato come-
una pandemia;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è
stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;

VISTA l’Ordinanza del Presidente Giunta Regione Marche n. 16 del 26 marzo
2020 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da Covid-19”;

TENUTO CONTO delle molteplici richieste avanzate verbalmente dai familiari
degli ospiti della Lungodegenza della Casa della Salute di Treia (Distretto Sanitario di
Macerata) sita in Piazzale Leopardi n. 2;

RITENUTO necessario tutelare i familiari degli ospiti della Lungodegenza
affinché possano colloquiare senza accedere fisicamente alla struttura sanitaria;

CONSIDERATA la richiesta avanzata dall’Amministrazione comunale all’Asur
Marche con mail del 26 marzo 2020 delle ore 09:34;

CONSIDERATA l’accettazione dell’Asur Marche con mail del 26 marzo 2020
delle ore 15:20;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 30 del 27-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



DATO ATTO che al Settore “Contabilità - Tributi - Economato - Servizi
Cimiteriali” è stato assegnato nell’anno 2013 un pc portatile asus model: k55v, n.
inventario 14327;

RITENUTO opportuno concedere in comodato d’uso gratuito il predetto pc
portatile;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di CONCEDERE in comodato d’uso gratuito, all’Asur Marche – Area Vasta n. 3 -1)
Casa della Salute sita nel Comune di Treia, un pc portatile per l’attività di cui in
premessa;

di APPROVARE lo schema di contratto di comodato d’uso gratuito, allegato alla2)
presente quale parte integrante e sostanziale;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3)
attestazione di regolarità tecnica, comprovante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4)
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,5)
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria e pertanto, non
necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura
finanziaria della spesa da parte del responsabile del Servizio Finanziario, diventa
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del Responsabile del Settore.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 30 del 27-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
15-05-2020

Treia, 30-04-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-04-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 30 del 27-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


